
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Presa d'atto di ricovero del/la paziente P. G. ex art. 26 L.833/78 presso il centro socio-
sanitario Lega del Filo d'Oro di Osimo (An) - Periodo 13.01.2020-01.02.2020

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
-  il/la  paziente  omissis,  residente  nel  territorio  afferente  all'U.T.R.4,  necessita  di  ricovero
riabilitativo, come risulta dalla documentazione agli atti di questo Dipartimento;  
-  il/la  paziente  è  affetto/a  da  paralisi  cerebrale  infantile,  ipovisione  gravissima  e  ritardo
psicomotorio;

VISTI 
- l’art.26 della legge 23.12.1978 n. 833 e ss.mm. e ii., ai sensi del quale “le prestazioni sanitarie
dirette  al  recupero  funzionale  e  sociale  dei  soggetti  affetti  da  minorazioni  fisiche,  psichiche  o
sensoriali,  dipendenti da qualunque causa, sono erogate dalle Unità Sanitarie Locali attraverso i
propri servizi. L'Unità Sanitaria Locale, quando non è in grado di fornire il Servizio direttamente, vi
provvede mediante convenzione con Istituti esistenti nella Regione in cui abita l'utente o anche in
altre Regioni";
- il D.P.C.M. 29 Novembre 2001 ad oggetto: "Definizione dei livelli essenziali di assistenza";
 
CONSIDERATO il  progetto  riabilitativo  rilasciato dal  Dipartimento  di  Assistenza  Riabilitativa
dell’ASL TA in data 10.01.2020 prot. n. 4620, con cui si autorizza il/la paziente in questione al
ricovero presso la Lega Filo D’Oro di Osimo (An) dal 13/01/2020 al 01/02/2020 per complessivi
giorni 20;
CHE  il  Centro  di  Riabilitazione  Lega  Filo  D’Oro  di  Osimo  (An),  eroga  “attività  specifica
riabilitativa” effettuando interventi in favore di soggetti sordo ciechi e pluriminorati psicosensoriali
sia in ambito regionale che extra regionale; 
CHE il Centro, già convenzionato con il Ministero della Sanità in data 05/05/1979, per l’erogazione
dell’assistenza socio sanitaria  ai sensi degli artt. 14 e 26 della legge 833/1978, e con la USL di
Osimo  (AN)  in  data  24.10.1984,  è  accreditato  dalla  Regione  Marche  con  Accreditamento
Istituzionale Decreto Dirigente Funzione Accreditamenti n.186 del 11.07. 2017; 
CHE la retta giornaliera per le prestazioni residenziali riabilitative, stabilita dalla Regione Marche e
da ultimo adeguata per l'anno 2012 con DGR n. 1223 del 01.08.2012 e confermata per l'anno 2016-
2018 con DGR n. 1438 del 23.11.2016, è pari a € 292,94 sulla base delle prestazioni svolte dal
Centro;



PRESO ATTO
- della disponibilità del Centro a prendere in carico il paziente con regime di ricovero/internato
grave a tempo pieno in conformità della Legge 118/71 ed ex art.26 L.833/78 per il periodo dal
13/01/2020 al 01/02/2020  per complessivi giorni 20, nota prot. n. 421051 del 07.01.2020;  
- della regolarità della procedura autorizzativa, come si evince dagli atti in possesso del DART;
- del progetto riabilitativo rilasciato dal D.A.R.T. dell’ASL TA del 10.01.2020, che autorizzava  il
ricovero residenziale del/la paziente  omissis presso la R.S.A. della Lega del Filo d’Oro, sede di
Osimo (An), per giorni 20 dal 13/01/2020 al 01/02/2020;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) DI PRENDERE ATTO del ricovero di omissis presso il Centro Socio Sanitario Residenziale di
Osimo “Lega  del  Filo  d’Oro”  dal  13/01/2020 al  01/02/2020  (per  un  totale  complessivo  di  20
giorni); 

2) DI CORRISPONDERE alla precitata Struttura residenziale la retta giornaliera di soggiorno così
come previsto dalla  Delibera  di  Giunta Regionale delle  Marche n.  1438 del  23.11.2016 pari  a
€292,94 per un totale complessivo pari a € 5.858,80;

3)  DI  REGISTRARE la  spesa  pari  a  €5.858,80  comprensiva  di  iva  sul  codice  conto
706.110.0014001  -  “Ass.  Riab.  Semiresidenziale  Ist.  Sch.  Tipo  art.  26  L.  833/78  da  privato
extraregionale per pz. disabili” del bilancio d'esercizio anno 2020;

4) DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Centro Socio Sanitario Lega del Filo d’Oro di
Osimo (An);

5)  DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente esecutivo ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L. R. n 40/2007, ad avvenuta pubblicazione nella sezione “Albo On-line” del sito
web istituzionale dell’ASL TA.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy  -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

C745F82266455ECE7998D673C35ACAFEE60C88DA4652DB6BC17582FC72A4A8F3  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


